A dii fuerunt, Hermes Thebanus, et Æsculapius Mem-
phitanus; et rursus Tiresias, et Manto Thebis, ut
dicit Euripides. Jam Helenus, et Laocoon, et
Œnone, et Brenus in Ilio. Crenus enim unus Hera-
clidarum dicitur insignis vates, et Jamus alius in
Elide, a quo Jamidæ; et Polyidus Argis et Megaris,
cujus meminit tragœdia. Quid opus est recensere
Telemum, ✕ qui, cum esset vates Cycloppum, præ-
dixit Polyphemo ea, quæ in errore Ulyssis evene-
runt; aut eum, qui erat Athenis, Onomacritum,
aut Amphiarum, qui cum septem qui adversus
Thebas bellum gesserunt fertur Troja capta una
generatione fuisse prior; aut Theoclymenum in
Cephalonia, aut Telmessum in Caria, aut Galeum
in Sicilia? Præter hos autem fuerint etiam alii,
B Idmon, qui fuit cum Argonautis, Pheemonoe Del-
phica, Mopsus Apollinis filius et Manteus in Pam-
phylia, et Amphilocho, Amphiarai filius, in Cilicia,
Alcmeon apud Acarnanes, Anias in Delo, Aristander
Telmessensis, qui fuit cum Alexandro. Jam vero
Philochorus, in primo *De divinatione*, refert Or-
pheum fuisse vatem. Theopompus autem, et Epho-
rus, et Timæus Orthagoram quemdam vatem fuisse
scribunt: quemadmodum Pythocles Samius in
quarto *Rerum Italicarum*, Caium Julium Nepotem.
Sed illi quidem « fures omnes, et latrones », ut
dicit Scriptura, plurima ex observatione et ex veri-
similibus prædixerunt, sicut medici et vates, qui
conjectant ex regula naturæ; alii autem etiam a
dæmonibus incitati, vel per aquas, et suffitus, et
aerem aliqua qualitate præditum, perturbati; apud
Hebræos autem Dei virtute et inspiratione, ante le-
gem quidem Adam, qui et de muliere et de ani-
mantum nominatione futura prædixit; et Noe, qui
145 prædicavit penitentiam; et Abraham, Isaac et

✕ P. 400 ED. POTTER, 335 ED. PARIS. • Joan. x, 8.

τιν, τούτου ἀποτροπῆν· προτρέπει δὲ οὐδέποτε·
« Adest mihi divina quadam sorte dæmonium quod-
dam, a pueritia me secutum: hoc autem vox est
quædam, quæ cum sit, semper ejus rei, quam factu-
rus sum, dissuasionem innuit, provocat vero nun-
quam. »

(8) *Εὐριπίδης*. Respicere videtur Euripidis *Phæ-*
nix. v. 841, etc.

(9) *Ἦδη*. Ἐτι legimus aptius. SYLBURG.

(10) *Οἰνώνη, καὶ Βρῆνος*. Guil. Canterus, Notis D
ad Lycophronem, legit *Οἰνώνη Κεβρῆνος*, scil. θυγά-
τηρ· ut Apollodorus lib. iii, *Οἰνώνην, τὴν Κεβρῆνος*
τοῦ ποταμοῦ θυγατέρα. Non tamen male A, qui le-
gram censet, *Οἰνώνη* καὶ *Κρῆνος*· causalis sane
particula, quæ sequitur, et lectioni quadratenus pa-
rocinatur. De Jaimo, et Jamidis posteris ejus, me-
minit etiam Pausanias 94, 10 et 179, 1; de Telemo
Homerus *Odys.* D, extremo. SYLBURG. — Conf. de
Jaimo Petrus Victorius *Var. lect.* lib. xiii, c. 15.

(11) *Μόφος ὁ Ἀπόλλωνος καὶ Μαντοῦς*. Flor.
edit, *Μόφος ὁ Ἀπόλλωνος, καὶ Μαντεύς*· quasi de
duobus, Mopso nempe et Manteo. Nostram lectio-
nem, *Μόφος ὁ Ἀπόλλωνος καὶ Μαντοῦς*, cum alia
venit, tum ea, quæ a Natale Comite narrantur
Mythologiae lib. iv, p. 557. SYLBURG.

(12) *Ἀλκμέων*. Scribendum Ἀλκμαίων· nam e
αἱ propter soni similitudinem sunt admodum εὐ-
μετάβολοι. Clemens Acarnanem vocat, quod eum lo-
cum habitavit, quem qui postea Acarnanes dicti

sunt, tenuerunt. Nam Acarnanes ab Acarnane,
Alcæonius filio, nominati sunt, teste Pausania in
Arcadicis, p. 492 edit. Hanov. Ἀπὸ δὲ τοῦ Ἀκαρνα-
νοῦ τοὺς ἐν τῇ ἡπείρῳ ταύτῃ τὸ ὄνομα τὸ νῦν γενέ-
σθαι λέγουσι τὰ προτῶ Κούρησι καλουμένους· « Ab
Acarnane, Alcæonius et Callirhoes filio, gentem,
quæ illam continentis oram tenet, denominantur exi-
stimant, cum antea Curetes vocarentur. » De Anio
Delio notus est Virgilius versus *Æneid.* lib. iii, v. 80:

Rex Anius, rex idem hominum, Phæbique sacerdos.

(13) *Ἡ Γραφή*. Conf. quæ ad principium *Strom.*
ii dicenda sunt.

(14) *Ἀδάμ*. Adamum prophetam credidit Justi-
nus M. cum dixit, Christi adventum prædictum
fuisse, πρὶν ἢ φανῆναι αὐτὸν ἔτεσιν πεντακισχιλίοις,
« priusquam apparuerit annis quinque mille: »
Apolog. 1, p. 62 edit. Oxon. In *Recognitionibus* Cle-
mentis Petrus affirmat, « certum esse primum ho-
minem prophetam fuisse: » lib. i, sect. 47. Conf.
Clementinorum homil. 3, sect. 17 et seq., 42 et seq.;
homil. 8, sect. 40, et Clementina *Epitome de gestis*
Petri, sect. 40. Unde hæretici librum Adami nomine
inscriptum ediderunt, de quo conf. *Constitutionum*
apostol. lib. vi, c. 16, et quæ ibi adnotavit Cotele-
rius.

(15) *Μετάνοιαν κηρύξας*. Νῶε δ:καὶ οὐσύνης κη-
ρυξ, II Pet. ii, 5.

Jacob, qui aperte non pauca ex futuris, et iis, quæ jam instabant, præsignificabant; legis autem tempore, Moyses et Aaron; post quos prophetaverit Jesus filius Nave, Samuel, Gad, Nathan, Achias, Samæas, Jehu, Elias, Michæas, Abdiu, Elisæus, Abdadonai, Amos, Isaias, Osee, Jonas, Joel, Jeremias, Sophonias filius Buzi, Ezechiel, Urias, Ambacum, Nahum, Daniel, Misael qui præerat rationibus, Aggæus, Zachârias, et Angelus, qui erat ex duodecim unus. Sunt autem omnes prophetæ triginta quinque. Ex mulieribus autem (nam eæ quoque prophetabant), Sara, et Rebecca, et Maria, Debhora, ✕ et Oida. Deinde circa eadem tempora prophetavit Joannes usque ad baptismum salutarem. Post Christi autem ortum, Anna et Simeon. Zacharias enim, pater Joannis, ante filium quoque in Evangeliiis dicitur prophetasse. Jam usque ergo a Moysæ colligamus temporum secundum Græcos rationem. Ab ortu Moysis usque ad Judæorum ex Ægypto exitum, anni octoginta; et qui fuerunt usque ad ejus mortem, alii quadraginta. Fuit Hebræorum exitus tempore Inachi, ante Sothiacam revolutionem; nam egressus ex Ægypto Moyses annis prius quadringentis quadraginta quinque. A Moysis autem principatu et Inacho usque ad inundationem Deucalionis, secundum, inquam, diluvium, et incendium Phaethontis, quæ quidem tempore Crotopi acciderunt, enumerantur quadraginta generationes. Ad centum autem annorum numerum reducuntur tres generationes. Ab inundatione autem ad Idæ incendium, et ferri inventionem, et Idæos Dactylos, anni septuaginta tres, ut ait Thrasyllus; et ab Idæ incendio usque ad raptum Ganymedis, anni sexaginta quinque. Hinc autem ad Persei expeditionem, quando etiam Glaucus Isthmia statuit propter Melicertam, anni quindecim. A Persei autem expeditione ad Trojam conditam, anni triginta quatuor. Hinc ad navis, quæ Argo dicta est, navigationem, anni sexaginta quatuor. Ab eo tempore ad Theseum et Minotaurum, anni triginta duo. Deinde ad eos septem, qui Thebas oppugnare, anni decem. Ad Olympicum autem certamen, quod insti-